
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, Sr. Alex Patricio Alarcón Moya, del Cuerpo de 

Bomberos de Maipú, en referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 04 y 05 

de mayo del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Cabrero Ricardo Ignacio Román Torres 17.869.424-3 

Coronel Luis Arsenio Tapia Isla 15.519.742-0 

Los Ángeles Hector Rivera Cuevas 14.486.387-9 

Penco Daniela Guiñez  Palma 17.343.366-2 

Talcahuano Hebert Eduardo Contreras Aedo 16.601.285-6 

Victoria Alexis Sebastián Fernández Flores 19.795.452-3 

La Unión Erwin Alexander Mena Perales 17.561.874-0 

Río Bueno Juan Ignacio Del Rio Martinez 16.337.888-4 

Valdivia Luis Enrique Huechucoy Concha 19.555.520-6 

Futaleufu Carlos Gustavo Espinoza Gallardo 14.228.332-8 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 57/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios 

Estructurales. 

SANTIAGO, 14 de mayo del 2024 


